
LES PLUS GRANDS DÉFIS 
DU PROCESSUS D’ACHAT
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USAGÉ

Véhicule précédent 
devenu trop vieux

Mon véhicule nécessite
des réparations

NEUF
USAGÉ

30%
27%

Souhaite un véhicule 
plus récent ou meilleur

Place d’affaires 
automobile en ligne

Publicité dans les 
médias sociaux

Souhaite un véhicule 
plus grand

NEUF
USAGÉ
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USAGÉ

Plus de 
6 mois

13

17

30

28
20

33

18
23

13

7
0

10

20

30

40

De 4 à 6 mois 2 ou 3 mois 1 mois Moins d’un 
mois

NEUFUSAGÉ
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17%

NEUF

USAGÉ

20%
28%

NEUF

USAGÉ

Prix Notoriété/réputation 
de la marque 

65%
77%

NEUF

USAGÉ

51%
48%

NEUF

USAGÉ

Visite de sites Web de constructeurs

45%
78%

NEUF

USAGÉ

Site Web de commerçants 

Consommation carburant Disponibilité

49%
48%

NEUF

USAGÉ

37%
37%

NEUF

USAGÉ

Confort Style/apparence du véhicule

45%
34%

NEUF

USAGÉ

46%
33%

NEUF

USAGÉ

Agrément de conduite Sécurité

44%
31%

NEUF

USAGÉ

37%
27%

NEUF

USAGÉ

Nombre de visites 

NEUFUSAGÉ

9,4

15

Visites de plus 
d’une heure

NEUFUSAGÉ

45%42%

Proportion du temps 
passé sur les places 
d’affaires après une 
première visite chez 
le commerçant 

USAGÉ

46%

NEUF

51%

La majorité des 
acheteurs (71% des 
acheteurs de neuf et 
81% dans l’usagé), 

magasinent pendant 
au moins 3 mois.

Source: Étude réalisée par Dig Insights sur le parcours d’achat d’un véhicule, août 2022, n=1369.

41%
32%

NEUF

USAGÉ

Faire une bonne affaire/
obtenir un prix raisonnable Négocier le prix

Connaître l’historique/l’état du véhiculeTrouver le bon véhicule

20%
26%

NEUF

USAGÉ

24%
18%

NEUF

USAGÉ

13%
7%

NEUF

USAGÉ

Meilleur prix, malgré 
mauvais service client

Prix raisonnable et excellent 
service client

6%
24%
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40%
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19%
17%

NEUF

USAGÉ

LE PARCOURS 
D’ACHAT AUTOMOBILE
ÉTUDE DE CONSOMMATION 2022

DÉCLENCHEUR
D’ACHAT AUTOMOBILE

Visite de places d’affaires en ligne 

DÉLAI ENTRE LE
DÉCLENCHEUR ET L’ACHAT FINAL

OÙ L’ACHETEUR A-T-IL 
DÉCOUVERT LE MODÈLE ACHETÉ?

CRITÈRES DE SÉLECTION 
D’UN VÉHICULE

SOURCES D’INFORMATION
CONSULTÉES DANS LE PARCOURS D’ACHAT

VISITE DE PLACES 
D’AFFAIRES EN LIGNE

SERVICE À LA CLIENTÈLE 
VS PRIX

Caractéristiques Kilométrage
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S.O

USAGÉ 59%

Historique du véhicule (CARFAX)

S.O

USAGÉ37%


